REQUERIMENTO Nº
Do Sr Renato Molling (PP/RS)

Requer a apensação do PL
5430/2016 ao PL 1744/2015

Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos do art. 142 do Regimento Interno, a apensação do PL

5430/2016 do Sr. Moses Rodrigues que “dispõe sobre as restrições ao uso e à

propaganda de produtos fumígeros, bebidas alcoólicas, medicamentos, terapias e

defensivos agrícolas, nos termos do § 4° do art. 220 da Constituição Federal” ao PL

1744/2015, do Srs. Darcísio Perondi, Ivan Valente, Chico Alencar, Alessandro

Molon, Luiz Couto, Alexandre Serfiotis, que dispõe sobre a padronização das

embalagens dos produtos fumígenos derivados, ou não, do tabaco comercializados

no país, por tratarem de matérias correlatas.

Sala das sessões, em ________________

____________________________________________

Deputado Renato Molling (PP/RS)